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Sprawozdanie
Komisyi podatkowej o sprawozdaniu Wydziału krajowego w sprawie wadliwego 

wykonywania" ustaw i przepisów podatkowych i należytościowych.

W y s o k i  S e jmi e !

N a posiedzeniu z dnia 6. lipca 1901 powziął W ysoki Sejm następujące 
u ch w a ły :

„1. W nioski posłów Skałkow skiego i W ład. Czajkowskiego w  spraw ie w a­
dliwego w ykonyw ania ustaw  i przepisów skarbow ych, tudzież wniesioną dnia 1. b. m. 
do Ls. 1.362 petycyę g rona obyw ateli w tym  sam ym  przedmiocie, przesyła Sejm 
W ydziałow i krajow em u z poleceniem, aby  spraw y we w nioskach i w petycyi. objęte 
zbadał, a po zasięgnięciu zdania osób kom petentnych przedłożył Sejm owi wnioski 
na najbliższej sesyi sejm oweju.

„2. Puleca się W ydziałow i krajow em u, aby powziął pod rozw agę, jakie 
przepisy praw ne wydać należy, aby Sejm krajow y w myśl §. 24. s ta tu tu  kra jów  ego 
m ógł w ykonyw ać przyznany m u sta tu tem  wpływ spółdziałający i nadzorujący w s p ra ­
w ach podatkow ychu.

Czyniąc zadość tem u poleceniu powołał W ydział krajowy, ankietę  a nadto  
rozesłał kw estyonaryusz do licznych osób, insty tucyj i ciał autonom icznych, a re fe ­
ra ty  członków ank ie ty  i odpowiedzi na rzeczone kw estyonaryusze stanow ią bogaty  
m ateryał dat i wniosków, k tó ry  służyć m iał W ydziałow i krajowem u za przedm iot 
sw ych studyów  i za podstaw ę oczekiw anych jego wniosków.

Jakkolw iek ankieta ostateczne swe w nioski złożyła już  w spraw ozdaniu 
z dnia 27. m aja 1902, to przecież W ydział krajow y wnosząc swe spraw ozdanie o tym  
przedm iocie dnia 6 . październ ika b. r. do W ysokiego' Sejmu oświadcza, że spraw a 
cała w ym aga jeszcze dalszych gruntow nych a dłuższych studyów nad ustaw am i 
i przepisam i podatkow em l i naleźytośoiowem i, jak  niem niej nad prak tykow anym  
przez W ładze skaroow e system em  pobierania tych  opłat publicznych i źe w skutek 
tego nie je s t w możności dziś już  przedłożyć W ysokiem u Sejmowi swojej opinii o e la­
boracie ank iety  w raz z wnioskam i.

N a tern oświadczeniu kończy W ydział krajow y swe spraw ozdanie.
W ysoki Sejm odesłał to sprawozdanie W ydziału krajow ego do K om isyi po­

datkow ej uchw ałą z 15. b. m.
Gdy spraw a W ydziałow i krajow em u uchw ałą W ysokiego Sejm u z 6. lipca 

1901 do zbadania przekazana i dotąd nic na  aktualności nie s tra c iła ; gdy  żale 
i skargi na  sposób w ykonyw ania ustaw  podatkow ych i należytościow ych an i wśród 
ludności kra ju  nie ustały  ani też w W ysokim  Sejmie nie zam ilkły, przeciw nie już  
podczas obecnej sesyi k ilkakro tn ie żyw y znalazły odgłos; gdy ostatecznie spraw y 
podatkow e i naleźytościow e m ają wielką w naszym  kra ju  doniosłość, bo dotyczą 
często w prost by tu  ludności a nieodpowiednie w ykonyw anie ustaw  nieobliczalne a n ie­
pow etow ane gotow e wywołać szkody, sądzi K om isya podatkow a, źe przez przyjęcie 
spraw ozdania W ydziału krajow ego spraw a załatw ioną by nie była i tak  załatw ioną 
być nie może,



W ydział k ra jow y przez swe „spraw ozdanie“ ty lko  form alnie ale nie isto tn ie  
uczynił zadość obowiązkowi zdania spraw y o przekazanych m u wnioskach.

W  czasie prawdopodobnie ty lko  k ró tk im , k tó ry  jeszcze służy pracom i ob ra­
dom W ysokiego Sejm u w tej sesy i, n ie  może K om isya podatkow a zastąpić W ydziału  
krajow ego w poruczonej mu pracy, nie może w tych  k ilkunastu  dm ach zbadać całego 
obfitego m ateryału  i oprzeć na nim  konkretnych ' wniosków. Nie chcąc an i staw iać 
doryw czych wniosków, an i też nie w yzyskać m ateryału  z tak im  trudem  i tak ą  pracą 
zestawionego, ani też ograniczyć się do samej k ry ty k i pozbawionej dodatnich w nio­
sków, widzi K om isya podatkow a ty lko  jed n ą  drogę, by zapew nić należyte przygo­
tow anie i powzięcie koniecznych w tej sprawie uchw ał w. przyszłości, to  je s t ode­
słanie jej do W ydziału krajow ego z ponownem  poleceniem , aby na najbliższych 
W ysokiego Sejm u rokach w m erytorycznem  spraw ozdaniu swe w nioski przedłożył.

Y /obec tego wnosi K om isya podatkow a:

W ysoki Sejm  raczy uchw alić:

Sejm  poleca W ydziałowi krajow em u, aby Sejmowi w m yśl uchw ał w sp ra ­
wie wadliwego w ykonyw ania ustaw  i przepisów podatkow ych i naleźytościcw ych 
przez Sejm  dnia 6. lipca 1901 powziętych podczas najbliższego jego  zebrania się 
swe w nioski przedłożył.

Przew odniczący:,

Abrahamowiez.
Spraw ozdaw ca:

Loewenstein.


